ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрога

Ростовская область

РЕШЕНИЕ №16

27.01.2005                                                                                                                   г. Таганрог

О внесении изменений в приложение
к Решению Городской Думы от
16.12.2004 №832 «Об установлении
уровня платежей граждан за
жилищно-коммунальные услуги в
городе Таганроге на 2005 год»

В целях исключения негативных последствий, вызванных ростом жилищно-
коммунальных платежей для населения города Таганрога, обеспечения поэтапного
перехода к 100% оплате населением коммунальных услуг, на основании постановления
Администрации Ростовской области от 30.12.2004 №527 «О перекрестном
субсидировании услуг водоснабжения и водоотведения» и ст.59 Устава города Таганрога
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к Решению Городской Думы от 16.12.2004 №832
«Об установлении уровня платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги в
г.Таганроге на 2005 год» и изложить его в новой редакции (приложение).

2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) опубликовать настоящее

Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского
самоуправления Федянина Н.Д.

Глава городского самоуправления               Н. Федянин

Председатель Городской Думы                Ю. Стефанов

Рассылка:
- Администрация города
- ГорФУ
- ОКДГХ
- Отдел ценовой политики

Приложение

к Решению Городской Думы
от 27.01.2005 №16

Уровень платежей граждан
за жилищно-коммунальные услуги в городе Таганроге

на 2005 год, с учетом поэтапного перехода на 100% оплату

Уровень платежей, % №
п/п Вид услуг с 01.01.05 с 01.07.05
1. Содержание жилья 100 100
2. Ремонт жилья 100 100
3. Наем 100 100
4. Вывоз и утилизация ТБО 100 100
5. Вывоз и утилизация жидких нечистот 100 100
6. Содержание и ремонт лифтового хозяйства 100 100
7. Тепловая энергия для централизованного

отопления
90 100

8. Тепловая энергия для горячего
водоснабжения

90 100

9. Водоснабжение:
- питьевая вода
- техническая вода

86,4
100

86,4
100

10. Водоотведение 90,1 90,1
11. Обслуживание телевизионных антенн 100 100
12. Техническое обслуживание и ремонт систем

газоснабжения
100 100

Управляющая делами
Городской Думы                                                                        Т. Бурмистрова